岐阜県政記者クラブ加盟社各位

令和５年３月２０日（月） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県民生活課
交通安全・

コミュニティ係
佐藤 由子

内線 3013

直通 058-272-8205
FAX   058-278-2889

文化伝承課 教育文化係 蒲 祐輔

内線 3143
直通 058-272-8756

FAX  058-278-2824

岐阜県交通遺児激励金事業等への寄附等に感謝し知事感謝状を贈呈します

～岐阜県民共済生活協同組合より寄附等をいただきました～

 このたび、岐阜県民共済生活協同組合（岐阜市）より、県の交通遺児激励金事業への寄附及び県図書

館への図書等の寄贈をいただきました。

この寄附等に対し感謝の意を表すため、下記のとおり感謝状の贈呈式を行います。

記

１ 日 時  令和５年３月２８日（火） １１：００～１１：１５

２ 場 所  県庁６階 第二応接室

３ 感謝状受領者  岐阜県民共済生活協同組合 理事長 林
はやし

 直美
な お み

 氏

４ 感謝状贈呈者  知事 古田 肇

５ 寄 附 金 額  岐阜県交通遺児激励金事業への寄附     １００万円

   （平成８年度以降の累計金額    ６，７００万円 ※２６回目）

           県図書館への図書等の寄贈         １００万円相当

（平成３０年度以降の累計金額    ３１０万円相当 ※５回目）

【参 考】

〇岐阜県民共済生活協同組合の概要

 ■設    立：昭和５８年６月１９日

 ■事 業 目 的：共同互助の精神に基づき、組合員の生活の文化的経済的向上を図ること。

 ■主 な 事 業：全国生活協同組合連合会の共済事業（保障制度）を実施。

 ■寄附について：社会貢献活動の一環として、共済事業において生じた剰余金の一部を寄附してい

ただきました。

〇岐阜県交通遺児激励金事業の概要

「岐阜県交通遺児激励金事業（昭和４４年から実施）」は、交通事故により親等を亡くした高校生以下

の遺児に対し、健やかに、かつ、たくましく成長し、勉学に励むことができるよう「こどもの日」に合わ

せて激励金を支給する事業です。ご寄附は、この事業の他、交通安全対策にも活用させていただきます。

 ＜岐阜県交通遺児激励金事業の支給実績＞

   令和４年度   ６８名  １，４１０，０００円

   令和３年度   ８２名  １，７１０，０００円

〇県図書館への寄贈の概要

乳幼児から小学校低学年を対象とした、「いのち・しぜん・いきもの」、「ＳＤＧｓ」等がテーマの図

書３５７冊（６４万円相当）及び拡大読書器１点・骨伝導集音器２点（３６万円相当）を寄贈いただきま

した。寄贈いただいた図書は、４月１日（土）から貸出を開始する予定です。